
Liebe Weinfreunde!
Ein „guter Tropfen“ Wein sollte in keinem Haus und auf 
keinem Tisch fehlen!
Doch für welchen Wein soll man sich entscheiden, bei dem 
großen Angebot?
Um Ihnen die Entscheidungen leichter zu machen, möch-
ten wir Ihnen drei überzeugende Gründe für unseren Wein 
nennen:
1.	 Qualität beginnt im Weinberg
	 Beim Rebschnitt im Frühjahr verzichten wir auf die 	
	 Menge zugunsten der Qualität. Was der Rebstock we	
	 niger tragen muss, bringt er mehr an Reife und Aro-	
	 ma. Alle Trauben werden von Hand gelesen.
2. 	 Der Ausbau im Weinkeller
	 Mit viel Liebe und Sorgfalt bemühen wir uns, die 	
	 naturgewachsene Qualität zu erhalten. Dank mo-	
	 dernster Kellertechnik bleiben auch die vielfältigen 	
	 Geschmacksnuancen bis in die Flasche bewahrt. Der 	
	 Wein wird im eigenem Betrieb in Flaschen gefüllt, 	
      	wofür der Begriff „ERZEUGERABFÜLLUNG“ 		
	 bürgt.
3. 	 Qualität im Glas
	 Seit 1985 wurden unseren Weinen über 400 Me	-	
	 dail	len in Gold, Silber und Bronze der Landes- und 	
	 Bundesweinprämierungen verliehen. Fast jede Fla	
	 sche erhielt eine Auszeichnung.
	 Unter Berücksichtigung dieser Kriterien bemühen wir 
	 uns, Ihnen eine große Auswahl von Flaschenweinen 	
	 anzubieten.

Wählen Sie aus unserem Weinangebot nach Ihrem persön-
lichen Geschmack.

Sind Sie unsicher, werden wir Sie gerne beraten.
                                     Ihre Winzerfamilie Nauth

Rotweine trocken	

2009er	 Rheinhessen 	 5,00 €
	 Dornfelder trocken	 0,75 ltr. 
		  6,6 7 € /ltr 

2007er 	 Mainz-Ebersheimer Weinkeller	 6,50 €	
	 Spätburgunder Rotwein	 0,75 ltr.	
	 Spätlese trocken	 8,67 € /ltr
	 AWC Vienna Silber 2010 

2005er 	 Zornheimer Pilgerweg	 6,50 €
	 Dornfelder Spätlese trocken	 0,75 ltr.
	 leichte Holznote	 8,67 € /ltr 
	 Bronzene Kammermünze

2008er	 Lörzweiler Königstuhl	 6,50 €
	 Portugieser Rotwein trocken	 0,75 ltr.
	 im Holzfass gereift	 8,67 € /ltr. 
	 Alte Reben
	 AWC Vienna Siegel 2010

2003er	 Zornheimer Pilgerweg	 10,00 €
	 Dornfelder Auslese trocken	 0,75 ltr.
	 Bronzene Kammerpreismünze	 13,33 € /ltr.
	 AWC Vienna Silber 2009 

Rotweine halbtrocken
2002er 	 Spätburgunder Classic	 5,00 €	
	 Bronzene Kammerpreismünze	 0,75 ltr.
		  6,67 € /ltr

2007er	 Dornfelder Classic	 5,00 €	
		  0,75 ltr.
		  6,67 € /ltr

Rotweine lieblich
2004er 	 Zornheimer Pilgerweg	 5,00 €
	 Dornfelder lieblich	 0,75 ltr.
	 Goldene Kammerpreismünze	 6,67 € /ltr

Barrique Weine
2007er	 Dornfelder Rotwein trocken	 7,50 €	
	 Silberne Kammerpreismünze	 0,75 ltr.
	 AWC Vienna Silber 2009	 10,00 € /ltr.

2001er 	 Zornheimer Pilgerweg	 12,50 €
	 Dornfelder Rotwein trocken 	 0,75 ltr.
	 Erste Ernte - im Holzfass gereift 	 16,67 € /ltr.
	 Premium Select Wine Challenge 2006
	 AWC Vienna Silber 2009

2003er	 Rheinhessen	 12,50 €	
	 Spätburgunder + Dornfelder Rotwein	 0,75 ltr. 	
	 Auslese feinherb	 16,67 € /ltr.	
	 MUNDUSvini 2006: sehr gut
	 Silberne Kammerpreismünze
	 AWC Vienna Silber 2009

Weißherbst	

2007er 	 Dornfelder Rosè QbA trocken	 5,00 €
	 AWC Vienna Silber 2008 	 0,75 ltr.
		  6,67 € /ltr

2006er 	 Mainz-Ebersheimer Weinkeller	 5,00 €	
	 Spätburgunder Spätlese feinherb	 0,75 ltr.
	 Goldene Kammerpreismünze	 6,67 € /ltr

2005er 	 Mainz-Ebersheimer Weinkeller	 5,00 €	
	 Spätburgunder Spätlese süß	 0,75 ltr.
	 Goldene Kammerpreismünze	 6,67 € /ltr

2008er 	 Lörzweiler Königstuhl	 5,50 €	
	 Portugieser Weißherbst QbA lieblich 	 0,75 ltr.
	 AWC Vienna Silber  – Alte Reben	 7,33 € /ltr. 

2005er 	 Rotling Auslese süß	 7,00 €
	 Spätburgunder + Gewürztraminer	 0,5 ltr.
	 Goldene Kammerpreismünze	 14,00 € /ltr

Weißwein, trocken
2009er	 Rheinhessen	 4,00 €	
	 Silvaner Kabinett trocken	 1,0 ltr.
	 AWC Vienna Siegel 2010	
	
2008er	 Rheinhessen	 4,00 €
	 Müller-Thurgau Kabinett trocken	 1,0 ltr.
	 -Alte Rebe-
	 AWC Vienna Siegel 2009

2010er	 Riesling Spätlese trocken	 6,00 € 	
	 Bronzene Kammerpreismünze	 0,75 ltr.
		  8,00 € /ltr

2009er	 Weißer Burgunder	 6,00 €
	 Spätlese Premium	 0,75 ltr.
	 AWC Vienna Silber 2010	 8,00 € /ltr

2003er	 Zornheimer Pilgerweg	 7,00 €	
	 Grauer Burgunder 	 0,5 ltr. 
	 Auslese trocken	 14,00 € /ltr
	 Goldene Kammerpreismünze



Weißwein, halbtrocken	
	

2005er	 Mainz-Ebersheimer Hüttberg	 5,50 €	
	 Riesling Spätlese halbtrocken	 1,0 ltr.	
	 Bronzene Kammerpreismünze	

2007er	 Silvaner Classic	 5,50 €
	 AWC Vienna 2008 Gold	  0,75 ltr.
		  7,33 € /ltr

2007er	 Mainz-Ebersheimer Hüttberg	 6,00 € 	
	 Riesling Spätlese feinherb	 0,75 ltr.	
	 Silberne Kammerpreismünze	 8,00 € /ltr
	 AWC Vienna Silber 2009

2008er	 Weißer Burgunder	 6,00 €
	 Kabinett feinherb 	 0,75 ltr.
	 AWC Vienna Gold 2009	 8,00 € /ltr

2009er	 Zornheimer Pilgerweg	 6,00 €	
	 Grauer Burgunder	 0,75 ltr. 
	 Spätlese feinherb	 8,00 € /ltr
	 AWC Vienna Silber 2010

2010er	 Rheinhessen	 6,50 €	
	 Sauvignon blanc	 0,75 ltr. 	
	 Spätlese feinherb	 8,67 € /ltr.
	 AWC Vienna Silber 2011

2010er	 Rheinhessen	 6,50 €
	 Chardonny  	 0,75 ltr.
	 Spätlese feinherb	 8,67 € /ltr
	 AWC Vienna Silber 2011

2005er	 Mainz-Ebersheimer Hüttberg	 7,50 €	
	 Gewürztraminer Auslese feinherb 	 0,75 ltr.
	 Silberne Kammerpreismünze	 10,00 € /ltr.

2005er	 Bodenheimer Kreuzberg	 7,00 €	
	 Müller-Thurgau Auslese feinherb	 0,5 ltr. 
 	 Premium Select Wine Challenge 2006	 14,00 € /ltr.

2005er	 Bodenheimer Kreuzberg	 7,00 €
	 Weißer Burgunder Auslese feinherb	 0,5 ltr.
	 Goldene Kammerpreismünze	 14,00 € /ltr.

Weißweine, lieblich	

2008er	 Rheinhessen	 4,00  €
	 Ruländer QbA lieblich 	 1,0 ltr.
	 AWC Vienna Silber 2009

2009er	 Mainz-Ebersheimer Hüttberg	 5,00 €	
	 Scheurebe Spätlese süß 	 0,75 ltr.
	 AWC Vienna Silber 2010	 6,67 € /ltr

2007er	 Mainz-Ebersheimer Hüttberg	 6,00 €
	 Gewürztraminer Spätlese süß	  0,75 ltr.
	 AWC Vienna Silber 2009	 8,00 € /ltr

2009er	 Rheinhessen	 6,00 €
	 Morio Muskat Spätlese 	 0,75 ltr.
	 AWC Vienna Silber 2010	 8,00 € /ltr

2009er	 Rheinhessen	 6,00 €	
	 Müller-Thurgau Spätlese	 0,7,5 ltr.
	 AWC Vienna Silber 2010	 8,00 € /ltr

2009er	 Mainz-Ebersheimer Hüttberg	 6,00 €	
	 Riesling Spätlese 	 0,75 ltr.
	 AWC Vienna Silber 2010	 8,00 € /ltr

1992er 	Gau-Bischofsheimer Herrnberg	 6,00 €
	 Optima Auslese	 0,375 ltr.
	 Goldene Kammerpreismünze 	 8,00 € /ltr
	 Großer Preis der DLG

2003er	 Mainz-Ebersheimer Hüttberg	 7,00 € 
	 Gewürztraminer Auslese süß 	 0,5 ltr.
	 Goldene Kammerpreismünze	 14,00 € /ltr.

2004er	 Mainz-Ebersheimer Hüttberg	 8,00 € 
	 Gewürztraminer Auslese 	 0,75 ltr.
	 Goldene Kammerpreismünze	 10,66 € /ltr.

2010er	 Rheinhessen	 8,00 €
	 Müller-Thurgau Auslese 	 0,75 ltr.
	 Alte Reben, süß	 10,66 € /ltr

1986er	 Bodenheimer Hoch 	 12,00 €	
	 Faberrebe Beerenauslese	 0,375 ltr.	
	 Goldene Kammerpreismünze 	 32,00 € /ltr.	
 	 Großer Preis der DLG

1993er	 Mainz-Ebersheimer Hüttberg	 13,00 € 	
	 Gewürztraminer Beerenauslese	 0,375 ltr.
	 Goldene Kammerpreismünze	 34,67 € /ltr.

Secco (mit zugesetzter Kohlensäure)

	 Rotes Perlchen	 4,00 €
	 aus Spätburgunder Trauben	 0,75 ltr.(5,33 € /ltr.)

	 Secco Blanco	 5,00 €
	 der Feinherbe	 0,75 ltr.(6,67 € /ltr.)

2008er	 Dolce Perla	 5,00 €
	 Scheurebe	 0,75 ltr.(6,67 € /ltr.)
	 Qualitätsperlwein lieblich	

	 Dolce Rosado	 5,00 €
	 Perlwein lieblich	 0,75 ltr.(6,67 € /ltr.)

2008er	 Dolce Vino	 6,00 €
	 Gewürztraminer	 0,75 ltr.(8,00 € /ltr.)
	 Qualitätsperlwein lieblich	
	 AWC Vienna Silber
		

Sekt
2007er	 Spätburgunder Winzer Sekt	 8,00 €
	 traditionelle Flaschengärung	 0,75 ltr.(10,66 € /ltr.)

2008er	 Riesling Winzersekt trocken	 8,00 €
	 traditionelle Flaschengärung	 0,75 ltr.(10,66 € /ltr.)
	 Goldene Kammerpreismünze
	 AWC Vienna Gold 2011

 

Brände und Liköre
Gewürztraminer Traubenbrand	 0,35 ltr.	   8,00 € (22,86 € /ltr.)

Gewürztraminer Traubenbrand	 0,5 ltr.	 12,00 € (24,00 € /ltr.)

Gewürztraminer Traubenlikör	 0,35 ltr.	   8,00 € (22,86 € /ltr.)

Weinbrand aus 	 0,35 ltr.	   8,00 € (22,86 € /ltr.)
Spätburgundertrauben
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Den Tag beschließen
mit einem Glas Wein

55129 Mainz-Ebersheim
Neugasse 13

Tel: 0 61 36 / 4 22 91
Fax: 0 61 36 / 95 95 77
www.weingut-nauth.de
info@weingut-nauth.de

weinpreisliste
2012


